
 

Jaguaribe, 13 de fevereiro de 2014 Edição Nº: 1720 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 01.23.001/2014:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

HIDROMETROS MONO JATO, MAGNÉTICO DE 1,5M³/H X ¾”, CLASSE “B”, 

COM PORCAS, TUBETES E ARRUELAS EM METAL, RELOJOARIA INCLINADA. 

FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E INMETRO. PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.074 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

FAE FERRAGENS E 

INDUSTRIA DE 

HIDROMETROS S/A 

R$ 117.000,00 (Cento e dezesete mil reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2014.ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Erinaldo dos Santos ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE,13 de fevereiro de 

2014.Maria Ozilene Moreira AlvesPregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015.8 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014.O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais,CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença;RESOLVE:Art. 1º. Conceder a servidora Leonor Martins 

Temóteo Diógenes, Professor de Educação Básica PEB-II, Matrícula 010786-7, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em 

virtude do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia 13.02.2014, sem qualquer prejuízo de 

seus vencimentos.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 13 de fevereiro de 2014.José Abner Nogueira Diógenes 

PinheiroPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de 

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 13.01.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80 

X 38M) NO DISTRITO DE MAPUÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. Conforme segue: EMPRESAS 

HABILITADAS: CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA - ME; W D 

A CONSTRUÇÕES LTDA e MJM CONSTRUCOES E IMOBILIARIA LTDA – ME. 

EMPRESAS INABILITADAS: CONSTEC - TECNOLOGIA DA CONSTRUCAO 

CIVIL LTDA – EPP e JOÃO TORRES FILHO - EPP. Fica, a partir da data desta 

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de 

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta 

publicação no horário de 07:30 às 11:30 h, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitações, localizada na Pç Senador Fernandes Tavora, S/N, Centro, Jaguaribe – CE, 10 

de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


